О внесении изменений в постановление

администрации  Урмарского района от

08.09.2020 № 710  «Об утверждении

административного регламента  по

представлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет

и  зачисление детей в образовательные

учреждения  Урмарского района Чу-

вашской Республики,  реализующие

образовательную программу дошколь-

ного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Кабинета Ми-

нистров Чувашской Республики от 29.04.2011 № 166 «О порядке разработки и утверждения

административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления

государственных услуг», Уставом Урмарского района Администрации Урмарского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по представлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения

Урмарского района Чувашской Республики, реализующие образовательную программу до-

школьного образования», утвержденный постановлением администрации Урмарского рай-

она от 08.09.2020 № 710 следующие изменения:

Абзац седьмой пункта 3.1.4. изложить в следующей редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным обще-

образовательным программам дошкольного образования и начального общего образования

в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обуча-

ются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района

Н.В. Иванову.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния.

Глава администрации

Урмарского района                                                                                                    Д.Г. Иванов

Иванова Надежда Васильевна

8(83544)-2-15-41

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2021     №  988
                                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

17.11.2021    988  №
Вâрмар  поселокê

https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/6
https://internet.garant.ru/#/document/17578118/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/17622249/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/74614012/entry/100000
https://internet.garant.ru/#/document/74614012/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/75054049/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/75054049/entry/0